PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP -
CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

TERMO DE DELIBERAÇÃO

MEMORANDO n° 6717/2024

CHAMADA PÚBLICA n° 003/2023

OBJETO: Credenciamento de Instituições Financeiras para prestação de serviços
bancários de recolhimento de tributos, impostos, taxas, tarifas, dívida ativa, preços
públicos e demais receitas públicas de competência da arrecadação municipal do
Município de Nazaré Paulista/SP, através de DAM – (Documento de Arrecadação
Municipal), em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, correspondentes
bancários, via internet e autoatendimento, com prestação de contas por meio magnético
dos valores arrecadados. Em atendimento à gerência Municipal de Administração e
Finanças do Município.

ASSUNTO: Prorrogação de prazo de contratação para as Instituições Financeiras
credenciadas que tiverem interesse em contratar com o Município de Nazaré Paulista no
ano de 2025.

Tendo em vista que até a presente data nenhuma Instituição Financeira

conseguiu se credenciar com o Município de Nazaré Paulista, e considerando que o

edital embora permita, conforme lei, que o chamamento permaneça aberto para

credenciamento a qualquer tempo; o mesmo edital previa um prazo para as Instituições

se credenciarem para contratar ainda esse ano com o município, considerando que há a

necessidade de confecção dos carnês de cobrança. Para tanto, em respeito ao interesse

público e à legislação vigente, DETERMINO, que prorrogue o prazo para

credenciamento das instituições que poderão firmar contrato ainda este ano, com esta

prefeitura, por mais 10 (dez) dias úteis.

Por tanto, as instituições que encaminharem documentação até o fim deste

prazo, poderá ainda em 2025, firmar contrato para as cobranças dos carnês de

arrecadação.

Publique-se.

Avanilde Aparecida Gonzaga Canêdo

Prefeita

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
V

A
N

IL
D

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 G

O
N

Z
A

G
A

 C
A

N
Ê

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

3C
1-

55
0E

-5
6B

4-
F

C
98

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

3C
1-

55
0E

-5
6B

4-
F

C
98

http://www.nazarepaulista.sp.gov.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 93C1-550E-56B4-FC98

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO (CPF 092.XXX.XXX-73) em 08/01/2025 14:20:43

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/93C1-550E-56B4-FC98

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/93C1-550E-56B4-FC98